
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 28.04.2018 № 1026 
                        г.Шатура 

 

 Об утверждении размера ежемесячной платы за оказание дополнительных 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Центр «Созвездие» Шатурского 

муниципального района Московской области» в новой редакции 

 

 

 В связи с изменением расчетов стоимости и уточнением наименований 

дополнительных платных образовательных услуг в МБУ ДО «Центр «Созвездие» и 

в целях наиболее полного удовлетворения запросов населения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить размер ежемесячной платы за оказание дополнительных 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Центр «Созвездие» Шатурского муниципального 

района Московской области» в новой редакции (прилагается). 

2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) -  размещение 

на сайте администрации городского округа Шатура Московской области. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Шатурского 

муниципального района от 16.03.2017 № 538 «О внесении изменений в 

постановление администрации Шатурского муниципального района от 29.11.2016 

№ 2504 «Об установлении размера ежемесячной платы за оказание дополнительных 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Центр «Созвездие» Шатурского муниципального 

района Московской области». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования Веселову Н.Н. 

 

 

Глава городского округа                                                                                А.Д. Келлер 



Приложение 1 

Утвержден 

  постановлением администрации 

 городского округа Шатура 

от «28» апреля2018 г.  № 1026 

 

 

Размер оплаты за оказание дополнительных платных образовательных услуг 

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр «Созвездие» 

  Шатурского муниципального района Московской области в новой редакции 

 

 

Наименование услуги 

 

Размер  

оплаты, руб. 

Льготы по оплате 

Льготная категория 

Размер 

льготы, 

% 

Культурно-массовые и досуговые 

мероприятия (группа от 1 до 10 чел.) 
450 дети-сироты 

100% 

Культурно-массовые и досуговые 

мероприятия (группа от 10 и выше) 
250 дети-сироты 

100% 

Интерактивная выставка 300 дети-сироты 100% 

Выставка 100 дети-сироты 

 
100% 

Мастер-класс  200 дети-сироты 100% 

Аквагрим 100 дети-сироты 

 
100% 

 

Начальник управления образования       Н.Н. Веселова 

 


